

ESTADO DO RIO DE JANEIRO MUNICÍPIO DE JAPERI PREVI – JAPERI

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE JAPERI

LEI nº 1.345 DE 12 DE JANEIRO DE 2017



PREVI-JAPERI

29 DE JANEIRO DE 2021

ATA №. 001/2021 - ATA DE REUNIÃO DIRETORIA EXECUTIVA DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE JAPERI, REALIZADA EM VINTE E NOVE DE JANEIRO DE DOIS MIL E VINTE UM, ÀS 13H30MIN. NA SALA DE REUNIÃO DESTE INSTITUTO, SITUADO À ESTRADA SÃO PEDRO, 987 - TEÓFILO CUNHA - JAPERI-RJ, reuniram-se ordinariamente os Diretores Executivos: MARIA LUCIA [...], Presidente, ANDRE LUIZ [...], Vice-Presidente, DIMAS [...], Gestor de Finanças e Administração e ANA PAULA [...], Diretora de Benefícios. A Presidente deu início à reunião apresentando os procedimentos e demandas cumpridas no mês de janeiro/2021 pela Diretoria. Em primeiro de janeiro do corrente foi nomeada a presidente, o Vice-Presidente, o Gestor de Finanças e Administração e a Diretora de Beneficios, pelo Gabinete da Prefeita. Após, foram nomeados todos os demais funcionários do Previ-Japeri. O Procurador, Controlador, Assessor Contábil, Gerente Previdenciário, Gerente de Protocolo, Gerente de Planejamento, Chefe de Almoxarifado, Supervisor de Zeladoria e Supervisor de Serviços Gerais. Aos doze dias fez-se a exoneração da Assessora Contábil, a pedido, e aos treze dias, nomeou-se a substituta. Fez menção do contato feito com o Sr. Sergio Aureliano, para tratar assuntos pertinentes ao Cálculo Atuarial. E dos Oficios enviados para:

- Solicitação de informações de Folhas analíticas dos servidores estatutários das Pequenas Secretarias, Educação e Saúde, para a Taxa Administrativa do exercício de 2021, em 07/01/2021;
- Parcelamentos de débitos, em 10/01/2021;
- Cobrança da Patronal, em 10/01/2021;
- Solicitação de informações dos servidores estatutários das Pequenas Secretarias, Educação e Saúde, para o Cálculo Atuarial do exercício de 2021 ano base 2020, em 12/01/2021;
- Envio das informações para o Atuário.

Sobre as informações providenciadas para os cadastros dos novos gestores, junto ao Tribunal de Contas do Estado do Rio de Janeiro, CADPREV (Sistema de Informações dos Regimes Públicos de Previdência Social) e Bancos Itaú, Banco do Brasil e Caixa Econômica Federal. Dada à palavra, o GFA informou ter solicitado o levantamento dos contratos em vigor e as

E-mail: previ.japeri@gmail.com/previ@japeri.rj.gov.br/ Telefone: (021) 2664-4479



ESTADO DO RIO DE JANEIRO MUNICÍPIO DE JAPERI PREVI – JAPERI

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE JAPERI

LEI nº 1.345 DE 12 DE JANEIRO DE 2017



PREVI-JAPERI

medidas necessárias para a devida atualização. A Diretoria Executiva decidiu pela realização de auditoria em todos os Fundos de Investimento e todos os ativos mobiliários pertencentes ao Previ-Japeri. A Diretora de Benefícios informou que os pagamentos dos Aposentados, Pensionistas e Funcionários se encontram em dia. As demandas finalizaram em 28 de janeiro de 2021, instituindo o Comitê de Investimento. Nada mais havendo a tratar, deu-se por encerrada esta reunião às 15h. E para constar, eu, DIMAS [...], lavrei esta Ata, que após lida em voz alta, irá assinada, por mim, por todos os presentes.

JAPERI, 29 DE JANEIRO DE 2021

